Leitungsfilter
Pi 1907
Nenndruck 10/16 bar, Nenngröße 400 bis 6000
1. Kurzdarstellung
Leistungsfähige Filter für moderne Hydraulikanlagen
Vorgesehen zum Einbau in Rohrleitungen
Geringer Platzbedarf durch kompakte Bauweise
Minimaler Druckverlust durch strömungsgünstige Gestaltung

ISO 10771.1 Fatigue pressure testing of metal containing envelopes in hydraulic fluid applications
ISO 16889 Hydraulic fluid power filters-multipass method for evaluation filtration performance of a filter element
6. Typenschlüssel (Bestellbeispiel)
Pi 1907/ 3/ 16/ 150/ V/ E/ Mg/ Abh/ 852 888 PS 10
1 Filtertype
2 Anzahl der Einsätze
3 Nenndruck
4 Anschluss-Nennweite
5 Bypassventil
6 Wartungsanzeiger
7 Magnetkerzen
8 Deckelabhebevorrichtung
9 Filterelement
(bis DN 125, 1 St., DN 150 und 200 je 3 St.)
E = elektrisch, M = optisch
(ab DN 100 möglich)
(ab DN 150 möglich)
7. Technische Daten
Bauart:
Einbaulage:
Nenndruck:
Anschlüsse:
Filter für Leitungseinbau, Befestigung an Durchgangslöchern in den Fußplatten
stehend
16 bar (NG 150 und 200 auch mit Nenndruck 10 bar möglich)
NG
DN
400
50
630
65
800
80
1250
100
1800
125
3500
150
6000
200
Anschlußflansche nach DIN EN 1092-1
- 10 °C bis + 100 °C
(andere Temperaturbereiche auf Anfrage)
Stahl, geschweißt
NBR (andere Dichtungswerkstoffe auf Anfrage)
 p 3,5 bar  10 %
 p 2,2 bar  10 %
Temperaturbereich:
Material Filtergehäuse:
Material Dichtungen:
Öffnungsdruck Bypass:
Schaltdruck des optischen/elektrischen Wartungsanzeigers:
Elektrische Daten des Wartungsanzeigers:
Spannung max.:
Schaltsrom max.:
Schaltleistung max.:
Schutzart:
Kontaktart:
Kabeldurchführung:
250 V AC/200 V DC
1 A
70 W
IP 65 in gestecktem und gesichertem Zustand
Schließer/Öffner
M20x1,5